
Økonomiudvalget 15-08-2022

Dialogmøde mellem Hovedudvalget og Økonomiudvalget 

21/13763 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

Medarbejdersiden i hovedudvalget ønsker på dialogmødet den 15. august 2022, at drøfte 

følgende emner: 

 

1. Fastholdelse/rekruttering 

2. Dialog om ansættelse af kontorelever 

3. Senioraftaler/livsfaser 

4. Uddannelsesmuligheder, så vi kan løse kerneopgaverne med øgede kompetencer som der 

kaldes på. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Af Norddjurs Kommunes MED-aftale fremgår, at mindst 1 gang om året mødes 

Hovedudvalget med Økonomiudvalget med henblik på drøftelse af den del af 

budgetbehandlingen, som vedrører konsekvenser for kommunens arbejds- og 

personaleforhold samt orientering og drøftelse af denne aftales funktion og indhold. 

 

Det er aftalt i hovedudvalget at der i efteråret vil finde en nærmere dialog sted om eventuelt 

senioraftaler/livsfaser.  

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at Hovedudvalget og Økonomiudvalget gennemfører 

Dialogmødet. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 15-08-2022 

Der blev drøftet følgende emner: 



Økonomiudvalget 15-08-2022

 

Ad 1, 3 og 4. Emnerne blev drøftet samlet. Økonomiudvalget er meget opmærksom på 

udfordringerne i forhold til fastholdelse og rekruttering, og har blandt andet fokus på 

uddannelsesinstitutionerne som fødekæder på særligt velfærdsområdet, herunder partnerskaber med 

blandt andet VIA. Medarbejdersiden pegede også på vigtigheden for stabilitet i økonomien.  

Drøftet hvordan vi som kommune kan fastholde medarbejderne.  

 

Ad. 2. Dialog om ansættelse af kontorelever. Medarbejdersiden peger på, at kontorelever også er en 

vej til at sikre rekrutteringen fremadrettet på det administrative område.    

 

Medarbejderne gav desuden udtryk for at det er svært at realisere effektiviseringsbidraget. 

 

Der blev fra borgmesterens side kvitteret for en god dialog. 

 

 

Bilag: 
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